
MHMPXPLFglKo

_í3_ Stejnopis č. :

Ve :jnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové individuální
dotace

č. DoT/ 6l l 0 4 l 01537 4 l 2023

uzav(ená níže uvederrého dne, měsíce a roku podle zákon a č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona ó.50012004
Sb., šprávní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,správní íád") a zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník")

nrezi těmito smluvními stranami

Hlavní město praha
se sídlem Mariánské nám.2, Praha 1

zastoupené Mgr. Lenkou Něrncovou, ředitelkou odboru školství, rnládeže a sporlu
Magistrátu hl. m. Prahy (dá|e jen ..SML MHMP")
IČo: 0006458l
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská2690117,160 41 Praha 6

číslo účtu: 515799816000, variabilní symbol 6141537423, specifický symbol: 28426304
(dále jen ..poskytovatel")

a

USK basketbal s.r.o.
sídlo (bydliště): Nad Královskou oborou 1080/5 l , Bubeneč, Praha J
zastoupený (zastoupená): Mgr. Markenr Kučerou, jednatelem

označení registrace právnické osoby (ICO): 28426304
číslo barrkovního účtu: 100262313412700
(dále jen .,pi"íjemce")

(dále jen,.stnlouva").

čtánek I.
Předmět smlouvy

1. Pi,edmětern této snrlouvy je poskltrrutí finančních prostředků forrnou neinvestiční účelové individuální dotace z
rozpočtu poskytovatele ve výši 1 800 000 Kč (slovy jeden milion osm set tisíc korun českých) (dále jen ..dotace")
příjernci na realizaci akce blíže specifikované v žádosti o poskýnutí dotace ze dne 8. 4.2023 a uvedené v příloze
č. l. která je nedílnou součástí této snrlouvy (dálejen ..účel").

2. Poskytnutí dotace sclrválilo Zastupitelstvo hl. m. Pralry usnesením č. 3120 ze dne 27 .4.2023
3. Uvedená dotace je poskytována v režinru de minimis podle naŤizení Kornise č. 140712013/EU ze dne

18,I2.20I3, o použití článků 107 a 108 Smlouly o fungování Evropské unie na podporu de minimis, s

čímž příjemce souhlasí. V případě poskytnutí irnančních prosti,edků v režimu de minirnis bude dotace
poskytovatelem zaznamenána v registru de minimis podle § 3a odst. 4 zákona č.21512004 Sb., o úpravě
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a ývoje, ve znění
pozdějších předpisů.



1.

Článek II.
Práva a poúnnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převéstjednorázově dotaci na účet příjernce nejpozději do 30 kalendářních dnŮ od nabytí

účinnosti této srnlouvy.
Poskl.tovatel je v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu oprávrrěn vypovědět tuto smlouvu bez udání

důvodu. Výpověd'musí být písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí l4 kalendářrrích dní a
začnebéžeí ode dne rrásledujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelern Příjernci. NePřevezrne-li

příjemce výpověd' nebo její doručení zmaíí, je postupováno dle § 24 správlrího řádu. Okamžikem doruČení

výpovědi je příjenrce povinen ukončit čerpání dotace poskytrruté dle této smlouvy a vrátit nevyČerpanou Část

dotace poskytovateli na účet uvedený v záhlavi této smlour,y.
Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č.

fyzíckýcl-t osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

§st+ans (..GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je Ze Strany

informace uvei"ejněné na portálu rvu,lr,.pLaha.eu, a to na adrese:

http ://www.praha.eu/jnp l czl o _meste/magistrat/gdpr/index.html.

J. 20161679 ze dne 27. 4.2016 o ochraně
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
poslcytovatele splněna prostřednictvím

1.

článek IIt.
Práva a povinnosti příjemce

Příjenrce dotaci přijímá azavazuje se využít ji pouze k účelu podle č1.I odst. 1 této snrlouvy. Dotace je urČena na

úhradu ztrátových nákladťl akce a nesmí být použita k vytváření zisku a jrnění. Příjemce je povinen vrátit Část

dotace. která by po zohlednění veškeryclr příjrnů na ťrčel nesplňovala podmínky předchozí věty. Dotace nesmí bý
Příjenrcenl přenesena či postorrperra na jirrý subjekt.
Příjernce se zavazuje, že dosáhne stanovenéIro účelu dotace nejpozději do 30. 4.2023.
Pří|ernce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134l20l6 Sb,, o zadávání veř'ejrrých zakázek, veznění
pozdějších předpisů (dále jen ..zákorr o zadáváni veřejných zakázek"), dojde-li k naplněrrí stanovenýclr podmínek,

zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákorla o zadávání veřejných zakázek.
Příjemce se zavazuje r,ykazovat dotaci odděleně v rámci své ílčetní evidence v souladu se zákonem

č. 563l19gI Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů a použít ii k úhradě nákladŮ vzniklých od 1, 1 . 2023

do 30. 4. 2023 a uhrazených od 1 . 1. 2023 do 30. 6. 2023.
Pi-íjernce se zavazuje předložit poskýovateli finanční vypořádárií dotace na vyplrrěnérn fonnuláři ,.FinanČní
vypořádání dotace hl. m. Prahy v oblasti sporlu a tělovýchovy na rok 2023" dle podrnínek uvedených

na intetnetových stránkách poskytovatele .,l u,r,r,.1]] í]h!].c1-1, a to nejpozději do 30. 6. 2023.
Příjernce se zavazuje, že ve svém účetnictví t'ádně zaúčtuje příjmy a náklady akce, že poskytovateli vyúčtuje
pouze účetní doklady související svyužitínr dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této snrlouvy aže předloŽerré ÚČetní

doklady nebudou použity k vyúčtoválrí jirié dotační podpory.

Příjernce se zavazuje vrátit nejpozději do 30.6.2023 na úrčet poskytovatele č. 5l57998i6000, variabilní syrnbol

6141537423, specifický symbol 28426304, nevyčerpanou část dotace při využití dotace k účelu podle čl. ] odst. l

této smlouvy. Rovrrěž je příjernce povinen vrátit poskytovateli dotaci v plrré výši v případě nerealizace akce, a to i

při rrerealizaci akce v důsledku plnění nařízenýclr protiepidernických či hygienických opatření nebo nekonátrí se s

projektem souvisejících akcí. V případě př"edčasného ukončení akce je příjernce povinen vrátit poskytovateli

alikvotní část dotace.
8. V souladu se zákonem é.320l20OI Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zé.lrron:ů (zékon

ofinanění kontrole), veznění pozdějších předpisů je poskytovatel oprávněn provádět průběžnou anáslednou
kontrolu využlti dotace k účelu podle čl. I odst, 1 této smlouql, ověřovat hospodiárnost a účelnost ěerpání dotace,

včetně výsledků, kterych bylo dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k úěelu

podle ěl. I odst, 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s ěerpáním dotace.

9. Příjemce je povinen zqisúrpropagaci poslqrtovatele dle podmínek uvedených v ělánku IV. této smlouvy.

10. Příjemce se zavazlljebez zbyteéných odkladů oznámit poskltovateli veškeré zmény údajů uvedených ve formulráři

žádosti, ve smlouvě a projektu evidovaném poskytovatelem, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy.

11. pokud v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právnické osoby příjemce nebo k jejímu zrušení s likvidací,
oznámi příjemce neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poslgrtovateli, přičemž v případě

přeměný práva a poyinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, nerozhodne-li

poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen wátit dotaci

poskytovateli do i4 kalendářních dnů na číslo úětu poskytovatele uvedené ve smlouvě.

2.
1

4.

5.

6.

7.



12, Příiemce dotace se tímto zavazuje, že veškeré dokunrenty, které předloží poskytovateli dotace, budou zpracovány
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č.20161679 ze dne 21. 4.2016 o ochrarrě ýztckých osob v
souvislosti se zpracovánínr osobních údajů a o volném polrybu těchto údajů a o zrušení slněrnice 95l46lES
(,,GDPR") účinným od 25. 5.201B.

čtánet ry.
Podmínky propagace HMP

1. Příjemce je povinen:
doručit posky,tovateli v elektronické podobě před konánínr akce tiskovou zprávu pro zveřejnění na
internetových stránkách posky,tovatele, která bude obsalrovat: místo konání akce, tennín akce, čas
konání, pro koho je akce určena, stručné infonnace o akci a ilustračrrí fotografie v počtu max. 5 kusů
(použitelné pro internet, tj. rnin. rozlišení 72 dpi a velikost rnin. 900 px větší ze stran),

umožnit navyžádáni poskytovatele prezentaci v rnístě konání akce fonnou stánku,

umožnit na akci veřejrré vystoupení zástupce poskytovatele,
zajistit sponzorské vzkazy moderátora akce,
zajistit zmínky o poskytovateli v PR článcích o akci,
umístit 1ogo poskyovatele na všech propagačriích nrateriálech (plakáty, letáky, billboardy, CLV a

ostatní reklamní plochy) a na intemetových stránkách akce, resp. projektu s umístěním na stejné
pozici jako loga ostatních paftnerů,

g. umístit v rnístě realizace projektu minimálně 24 m2 bannerťr posky,tovatele.
2. Pří|emce je povinen vypracovat podobu prezelltace hl. m. Prahy dle zadání poskytovatele a předložit její podobu

k odsouhlasení.

1.

článek V.
sankční ustanovení

Pokud příjerlce v rozporu s tollto srnlouvou, právnírrr předpisern nebo přírno použitelrrýrn předpisem EU
neoprávněrrě použije nebo zadrži dotaci, je povinen na základě platebrrího výměru provést odvod za porušení
rozpočtové kázně, případně jeho část v rozsalru tolroto porušení. do rozpočtu poskytovatele podle § 22 zákona
orozpočtových pravidlech. Vpřípadě prodlerrí s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskýovateli penále
podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech.
Poskytovatel vyrlezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtovýcli pravidlech podmínky, jejichž
porušení příiemcem považuje za méné závažné. Výše nižšícIl odvodů je stanovena takto:
a) za nedodržení povirrnosti publicity dle čl. IV. smlouvy odvod ve výši 10 oÁ z celkové výše dotace;

b) neoznámení změny identifikačních údajů př"íjemcem ve výši l0 oÁ z ce|kové výše dotace.
Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol 6141531423, specifický symbol 28426304.

1.

Clánek VI.
závěrečná ustanovení

Právní vzíahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušrrými ustanoveními zákona o rozpočtových
pravidlech. občanskélio zákoníku a dále pak příslušnýrni ustatlovenítni správního řádu.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze fonnou písemrrélio číslovaného dodatku podepsaného
oběma smIuvnínri stranami.

3. Smlur,ní strany výslowě souhlasí s tím, aby tato smlouvabyla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené
poslgrtovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné oznaěení této
smlouvy, datum jejího podpisu atexttéto smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podrnínek.
Smluvní strany prohlašrrjí, že se s obsahem smlouvy sezrrámily a že všeclrna rrjednání v ní obsažená odpovídají
jejich svobodné vůli a neodporují zákonůrn ani dobryrn mravůtl.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž příjenroe obdrží jeden a poskYovatel tři
stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředrrílro razítka k podpisu posky,tovatele.

a.

b.
c.
d.
e.

f.

2.

J.

2.

5.

6.



7. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením ě. 
3/20 ze dne 27.4.2023.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, podle jejich pravé 
a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.
10. Smluvní strany výslovně sjednávají, ž.e uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů zajisti poskytovatel.

1 n -05- 2023 O >V Praze dne
Vj

«i
v• j

Nad Královskou oborou 10B0/51 
',70 00 Praha 7 
IČ: 28426304

* V 0

4



Příloha č. 1 ke smlouvě
č. DoT/6 1 l 04 101537 412023

Celková výše přidělené dotace 1 800 000 Kč, účelol ě r ázárro podle projektu evidovaného poskýovatelem (odborem

SML MHMP)

Opatření Č. proj. částt a účel dotace
Forma
dotace

Termín
wpořádání

Individuální
dotace

B007 B00 000 Kč

Podpora realizace akce Final Four
Evropské ligr,žen v basketbalu 2023:
Způsobilé výhradně rreirrvestičn í

náklady:

a) pronájem sporlovního zařízeni
na území hlavního města Prahy,

b) orgarrizační a technické
zabezpečení, a to pouze:
zdravotní zaj ištění, ostralra,
úklidové práce, nájem a stavba
mobilních pódií, tribun a

sporlovních ploch, doprava
materiálu, ozvučení akce, nájem
zaí,izení na měření výkonu,

c) věcné ceny pro účastrríky, a to
pouze: medaile, poháry,
diplomy,

d) náklady lra rozhodčí s ]imitem
2.000 Kč na osobu a den akce.
maxinálně ve výši 20oÁ dotace,

e) nrzdové náklady na poř,adatele v
pracovrrěprávr-rím vztahu k
Žadateli s lirrritem 5.000 Kč na
osobu, naximá|ně r,e výši 20%
I)otace.

neinvestiční 30. 6.2023






